
شنبه 28 آبان 101401
 شماره  8642

 می‌کشند و بالای سر مقتول مویه 

گزارش
می‌کنند؛ مقتولانی که هدفمند 
انتخاب می‌شوند تا بیشترین تأثیر را 
بر افکار عمومی که به مدد شبه‌رسانه‌های سعودی و 
لندنی آماده پذیرش هر نوع دروغ جای واقعیتند، 
بگذارند. جنایت‌هایی که قرار است به پای نظامی 
گذاشته شود که تلاشش حفظ امنیت مردم و مقابله با 
گروه‌های تروریستی و تکفیری شارژ شده از آن سوی 
مرزهاست. نظامی که دشمن می‌داند در جنگ روایت‌ها 
یک گام عقب‌تر از آنهاست و با بهره‌گیری از همین 
ضعف، روایت کشتار خود را به نظام  منتسب می‌کند . 
با گذشت بیش از 2ماه از ناآرامی‌ها و با وجود هشدارهای 
مکرر درباره جدا کردن صف معترضان از اغتشاشگران، 
بیانیه مشترک نهادهای اطلاعاتی کشور درباره 
گردانندگان پشت صحنه آشوب‌ها و همچنین 
سلبریتی‌های هنری و ورزشی که هر روز با یک توییت 
و پستی برای اغتشاشگران و تروریست‌ها 
مشروعیت‌تراشی می‌کنند تا جنایت بیشتری را انجام 
دهند و پلیس، بسیجی و مردم بیشتری کشته شوند، 
حجت را بر معترضان و نیروهای امنیتی تمام کرده 
است؛ حجتی که پایان مماشات مسئولان را مقابل 

اغتشاشگران  به مطالبه‌ای عمومی تبدیل کرده است.

شارژ روحی ضد‌انقلاب
گرچه در 2ماه گذشته، حافظان امنیت با حداکثر 
مماشات با اغتشاشگران و تئوریزه‌کنندگان خشونت 
برخورد کرده‌ و براساس گزارش‌های رسمی نهادهای 
مسئول، از سلاح جنگی برای مدیریت صحنه آشوب‌ها 
استفاده نکرده‌اند، اما آشوبگران با اطلاع از این واقعیت 
با استفاده از سلاح‌های جنگی دست به کشتار مردم 
و مأموران انتظامی و امنیتی زده‌اند. مامورانی که 
مظلومانه به شهادت می‌رسند اما برخی چهره‌های 
سیاسی و مثلا هنرمند و ورزشکار با انگیزه‌های 
نامشخص، اسلحه دست قاتلان و کشتار مأموران 
امنیتی را ندیده و نیروهای امنیتی بدون سلاح جنگی 
را متهم به کشتار مردم می‌کنند؛ همنوایی افرادی 
مانند » پروانه سلحشوری«، نماینده اصلاح‌طلب 
دوره گذشته مجلس  با متهم کردن » نظام به کشتار 
مردم« را می‌توان مصداق شارژ روحی ضد‌انقلاب در 
زمانه‌ای دانست که تصاویر موجود از جنایت اخیر 
در ایذه و اصفهان نشان می‌دهد تروریست‌ها چگونه 
مردم و مأموران را به گلوله بسته‌اند. گرچه سلحشوری 
را نمی‌توان با چنین موضع‌گیری‌های »شاذ« جزو 
خواص به شمار آورد، اما همنوایی افرادی مانند او و 
سلبریتی‌هایی را که منبع خبرشان »اینستاگرام« 

و»سعودی اینترنشنال« است و آشکارا دچار »استحاله 
روانی« شده‌اند، باید شریک جنایت‌هایی که در گوشه و 
کنار کشور در حال رخ دادن است، دانست. سلحشوری 
که در سایه امنیت در جمهوری اسلامی، سلحشورانه 
در نقش اپوزیسیون بازیگر »صحنه تطهیر جنایت 
تروریست‌های ضد‌ انقلاب« شده است، هرگز درباره 
چگونگی نفوذ اسلحه به دست‌هایی که از کشتار مردم 
و مأموران ابایی ندارند و از آن سود می‌برند، مطلبی 
نمی‌گوید و بدون سند و مدرکی قابل دفاع، جمهوری 
اسلامی را متهم به قتل می‌کند. درست همان کاری که 
تروریست‌ها بعد از کشتار با مویه بر سر مقتولان از آن 

برای »هدف گرفتن نظام« استفاده کرده و می‌کنند.

سوءاستفاده از مدارای نظام
رخ‌دادن چند واقعه تروریستی و هدف گرفته شدن 
مردم عادی و مأموران امنیتی و انتظامی از کوچه و 
خیابان گرفته تا حرم‌، نگرانی‌‌هایی را درباره تغییر 
فاز جریان‌برانداز و پیاده نظام اغتشاشگر آن در ایران 
افزایش داده است. این نگرانی هنگامی جدی‌تر می‌شود 
که »جان بولتون«، مشاور سابق امنیتی کاخ سفید در 
دوره ترامپ، رسما از وارد شدن اسلحه به ایران برای 
آنچه او »تسلیح معترضان در ایران« خوانده، خبر 

مماشات با آشوبگران و حامیان سلبریتی آنها پس از چند رخداد تروریستی توجیه ندارد 

نمره کی‌روش بیشتر از 20
مدتی قبل خبرهای شیطنت‌آمیزی در مورد حذف تیم ملی 
فوتبال به گوش می‌رسید. در آن زمان اگر نگوییم با پروسه جدی 
ضد‌حقوق بشری روبه‌رو بودیم، بی‌تردید با یک شانتاژ رسانه‌ای 

روبه‌رو بودیم.
اما چرا شانتاژ رسانه‌ای؟ به‌دلیل آنکه مهم‌‌ترین مسئله در عرصه‌ 
موفقیت‌های فوتبالی و بین‌المللی، قبل از تکنیک و تاکتیک، 
حفظ آرامش تیمی است؛ مسائل روحی و روانی در ورزش حرفه‌ای 
حرف اول را می‌زند. هرچند که تردیدی نسبت به فتنه‌های 
انگلیسی و بهانه‌های حقوق‌ بشری وجود ندارد؛ اما این ما هستیم 
که باید با مدیریت متین و رفاقت، امنیت روانی تیم را تأمین کنیم.

اتفاقا در نشست خبری سرمربی تیم ملی، کی‌روش در پاسخ به 
سؤال خبرنگار انگلیسی که پرسید برای اینکه نماینده کشوری 
باشی که حقوق‌ زنان را رعایت نمی‌‌کند پول می‌گیری، گفت: 
»شما چقدر پول می‌دهید که جواب سؤال را بدهم؟! بهتر است 
به اتفاق‌هایی که در کشور خودت برای مهاجران افتاد فکر کنی.« 
هرچند که سرمربی پرتغالی تیم ملی، قاطعانه و ایرانی‌وار پاسخ 
شیطنت را داد، اما این احتمال وجود دارد که دامنه چنین 
شیطنت‌هایی تا پایان جام با ما همراه باشد؛ در این صورت در 
اردوی تیمی، شانتاژها روح و روان بازیکنان را آزرده و تمرکز و 
متانت تیمی را از بین می‌برد و اگر آرامش و انسجام جمعی از بین 

رفت، به مسائل فنی و تاکتیکی آسیب جدی وارد خواهد شد.
در چنین موقعیتی یحیی گل‌‌محمدی، سرمربی تیم پرسپولیس 
در توییتی می‌نویسد، بازیکنان تیم ملی در دیدار رئیس‌جمهور 
فرصت خوبی برای رساندن صدای مردم داشتند و در ادامه توییت 
نوشته است: »توی درس معرفت نمیشه بیشتر از صفر به شما 
داد.« در رابطه با این توییت نمی‌توان نمره خوبی به یحیی داد، 
چراکه یک مربی فوتبال اگر درس سیاست را نمی‌‌داند، درس 
فوتبال را که می‌داند و درس فوتبال اینگونه تعریف می‌شود که در 
تورنمنتی که رسانه‌های عربی و انگلیسی خواسته یا ناخواسته و 
پول‌بگیرانه یا پول‌نگیرانه پروژه »سلب آرامش تیمی« را دنبال 
می‌کنند و احتمال دارد که در این زمینه نقش فعال‌ داشته باشند، 
چنین نظرات و مواضعی نسبت به بازیکنانی که میانگین سنی 
آنها حدود 28سال است، جز دامن‌زدن به هیجانات و خدشه 
روحی ثمره‌ای نخواهد داشت و هر مربی حرفه‌ای فوتبال همواره 
مدافع و تقویت‌‌کننده مسائل روانی تیمش بوده است. امروز 
امنیت روانی و مدیران کاربلد، مهم‌تر از تکنیک و تاکتیک خواهد 
بود. ‌اما چند سؤال ساده از خبرنگار‌ انگلیسی؛ مقصود شما کدام 

حقوق بشر است؟! 
دولت فرانسه زنان مسلمان را از حق طبیعی انتخاب و  1
آزادی محروم کرده و با به اجرا گذاشتن قانون منع حجاب از 
تحصیل زنان محجبه در مدارس و دانشگاه‌ها ممانعت به عمل 
آورده است؛ آیا از سرمربی فرانسه هم در مورد حقوق زنان در 

فرانسه سؤال می‌کنید؟!
آمریکایی‌ها با حمله به عراق، افغانستان و تولید داعش،  2
هزاران نفر از زنان و کودکان بی‌گناه را کشتند؛ آیا از سرمربی 

آمریکا هم درباره حقوق کودکان و زنان سؤال می‌کنید؟!
دانش‌آموز ایرانی با درخواست معلم ایتالیایی‌اش مبنی بر  3
همدردی با آشوبگران در ایران مخالفت کرد و معلم نیز برای 
تحقیر او، بخشی از مو‌هایش را قیچی کرد؛ آیا از سرمربی ایتالیا 

نیز در مورد حق انتخاب و حقوق بشر در ایتالیا سؤال می‌کنید؟!
انگلیسی‌ها در هند حدود 6هزار نفر تظاهرات‌کننده  4
ضد‌انگلیسی را در یک باغ محبوس کرده و همه را به گلوله بستند؛ 

آیا از سرمربی انگلیس هم درباره حقوق بشر سؤال می‌کنید؟!
اینکه کی‌روش در پاسخ خبرنگار به او می‌گوید؛ »بهتر است به 
اتفاق‌های کشور خودت فکر کنی!« پاسخی بجا و لازم بود و دقیقا 
همان چیزی است که باید به‌دنبال آن باشیم؛ چرا‌که بهتر است 
پاسخ این سؤال را آنها و شرکای اروپایی‌شان بدهند، متأسفانه 
رسانه‌های غربی همیشه مدعی و طلبکار بوده‌اند؛ از این‌رو رهبر 
انقلاب فرمودند: »یک وقتی چند سال قبل در یک جمع یک نفر 
از من پرسید که شما در قضیه زن در مقابل غرب چه دفاعی دارید؟ 
من گفتم من دفاع ندارم، من حمله دارم! آنها باید دفاع کنند، آنها 
باید جواب بدهند. زن را تبدیل به کالا کردند. دفاع؟ من دفاع 

نمی‌کنم. ما مدعی هستیم در قضیه‌ زن.«

یادداشت

دولت

پایان مماشات با دروغگویان

نقل‌قول‌خبر

 کیومرث حیدری
فرمانده نیروی زمینی ارتش

اتاق‌های فکر جنگ شناختی دشمن که با 
پشتیبانی عربستان سعودی و کشورهای 
دیگر در قالب رسانه‌های دیداری و 
شنیداری راه‌اندازی شده‌اند، فرماندهی 
جنگ شناختی را برعهده گرفته‌اند. این 
رسانه‌ها دروغ‌های خود را آنقد‌ر تکرار 

می‌کنند تا مردم آن را باور کنند. / فارس 

محمدرضاعارف 
رئیس بنیاد امید ایرانیان

جریان مرموزی می‌خواهد مطالبات 
مردم را که بعضا در قالب برخی 
تجمعات اعتراضی مطرح می‌شود به 
سمت و سوی انحرافی و رفتارهای خشن 
سوق دهد.به همین دلیل می‌طلبد 
مردم فهیم ایران به‌ویژه جوانان علاوه بر 
پیگیری مطالبات خود هوشیاری لازم را 
در برابر این جریان و تحرکات ایذایی آنها 
حفظ کنند و نگذارند خشونت‌طلبان 

میدان‌دار شوند. / ایسنا 

چرا خواص مقابل کشتار 
داعش‌گونه ساکتند؟

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: »گرچه ممکن است در 
عرصه حضور در صحنه مورد تهمت، افترا، توهین و پرخاش 
قرار بگیریم، اما برای اصلاح اجتماعی لازم است با شهامت و 
بدون واهمه و با توکل به خدا نقش خود را به خوبی ایفا کنیم.«
سید محمد حسینی در نشست سراسری دبیران هم‌اندیشی 
دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به سکوت برخی از خواص در 
مقابل اقدامات وحشیانه و مسلحانه اغتشاشگران خاطرنشان 
کرد:»اینان با مشاهده کوچک‌ترین ضعفی در نظام بلافاصله 
مرثیه‌سرایی کرده و به تحریک عواطف و احساسات عمومی 
می‌پردازند ولی در قبال کشتار و قتل‌عام وحشیانه و داعش‌مآبانه 

مردم بیگناه توسط آشوبگران سکوت اختیار می‌کنند.«
حسینی تأکید کرد: »مروری بر حوادث هفته‌های اخیر 
در دانشگاه‌ها نشان می‌دهد هر جا که رؤسای دانشگاه‌ها 
و استادان حضور فعال و مؤثری درصحنه داشتند، اتفاقات 
کمتری رخ داده و هر کجا که منفعل بودند، متأسفانه شاهد 
حوادث تلخی هستیم، لذا نباید نسبت به مسائل پیرامون 

خود بی‌تفاوت باشیم.« / فارس 

داده است. او به بی‌بی‌سی فارسی گفته بود: »سلاح‌ها 
از طریق اقلیم کردستان عراق به ایران منتقل شده 
است. « اعتراف به مسلح کردن آشوبگران برای مقابله 
با نیروهای حافظ امنیت کشور باید با واکنشی در خور 
از سوی مسئولان روبه‌رو شود. در واقعه به رگبار بسته 
شدن نیروهای یگان ویژه در اصفهان یکی از مأموران 
این یگان از مظلومیت همکارانش که به شهادت 
رسیده یا زخمی شده‌اند اینطور روایت می‌کند :» ما 
اسلحه نداشتیم. اگر داشتیم به این سادگی روی ما 
رگبار نمی‌گرفتند و بچه‌های ما را شهید نمی‌کردند.« 
اغتشاشگران می‌دانند دستور به »مدارای حداکثری« 
و مجهز نبودن مأموران به »تجهیزات مناسب« خطری 
را متوجه جانیان  نمی‌کند و می‌توانند به سادگی دست 
به هر جنایتی بزنند. مانند تصاویری که از برخی شهرها 
در تیراندازی بی‌هدف برخی افراد به سمت مردم پشت 
کامیون! که یادآور عملیات‌های تروریستی سال‌های 
ابتدایی دهه 60است یا سنگسار کردن نیروی پلیس 
و قتل آنان به شکل وحشیانه و برخی جنایت‌هایی که 
بیان آن غیرممکن است و تصاویرش در فضای مجازی 
موجود است بخشی از »توحش« به‌کار رفته شده 
علیه امنیت کشور در سایه مدارایی است که نظام در 
دستور کار دارد. اینکه تروریست‌ها با این اقدامات خود 
می‌خواهند از مردم سلب آرامش کنند تعجب ندارد اما 
اینکه برخی افراد سیاسی حزبی یا فلان فرد ورزشی یا 
هنرمند نمی‌خواهد واقعیت را ببیند و می‌خواهد در کنار 
تروریست‌های شاهچراغ، ایذه، مشهد، اصفهان، سنندج  
خود را تعریف کند به‌نظر می‌رسد از این پس مماشات با 
این افراد هم جایز نیست و آنها نیز باید تاوان همراهی با 

تروریست‌ها را بپردازند.

خواسته مردم را عملی کنید
با وجود انتشار گسترده تصاویری از وحشی‌گری‌های رخ 
داده که در پوشش »اعتراض مسالمت‌آمیز« به خورد 
افکارعمومی در داخل و خارج کشور داده می‌شود. مردم 
در راهپیمایی 13آبان خواسته‌ای منطقی و بحق را از 
مسئولان مطالبه ‌کرده‌اند؛ خواسته‌ای که به‌نظر می‌رسد 
هنوز اجابت نشده است»حسین شریعتمداری« 
در یادداشتی مماشات با آشوبگران را کاری درست 
می‌داند، اما می‌پرسد این مدارا تا چه زمانی باید ادامه 
پیدا کند:» برخی از دست‌اندر‌کاران اعلام می‌دارند که 
مماشات با آشوبگران با هدف جدا شدن سره از ناسره 
صورت می‌پذیرد! که با عرض پوزش باید گفت:‌ اولا؛ً مگر 
تا‌کنون این تفکیک و جدایی صورت نپذیرفته است؟! 
و آیا هنگامی که می‌بینید آشوبگری با دشنه و یا فلان 
ساح گرم در پی حمله به یکی از شهروندان است، 
باید صبر کرد تا انگیزه‌اش روشن شود!« او در ادامه 
می‌نویسد:»آشوبگران باید به کدام جنایت دیگر دست 
بزنند تا احساس شود زمان مقابله جدی و بی‌ملاحظه با 

آنها فرا رسیده است؟!«

علی کردانی

امام جمعه موقت تهران با اشاره به برخی اظهارنظر‌ها که نباید اغتشاشگران را تحریک کرد، گفت:» اغتشاشگران 
غلط می‌کنند لج کنند. پس قانون کجا نشسته است که این اغتشاشگران جنایتکار را سرجای خود بنشاند؟« 
سیداحمد خاتمی با اشاره به اهداف اغتشاشگران افزود: »یکی از اهداف آنها براندازی نظام است و این چیزی 
نیست که ما می‌گوییم؛ بلکه خودشان به این موضوع اذعان دارند و در نوشته‌های خودشان می‌گویند پیش 
به‌سوی اعتصاب تا براندازی کنند.« امام جمعه موقت تهران گفت: »رضاخان می‌خواست به زور چادر از سر 
زن‌ها بردارد و اکنون شما نیز این کار را می‌کنید. پس مرگ بر شما که دیکتاتوری می‌کنید و مرگ بر دیکتاتور، 
شایسته خود شماست.« خاتمی افزود: »شما در اهداف خود ناکام هستید. چنانچه از صدر اسلام نیز در براندازی 
اسلام ناکام بوده‌اند و اسلام پرآوازه است و خواهد بود.« امام جمعه موقت تهران آسیب به اقتدار نظام اسلامی 
را از دیگر اهداف اغتشاشگران دانست و گفت: »حکومت بی‌اقتدار نمی‌تواند امنیت برقرار کند و اغتشاشگران، 
اقتدار نظام اسلامی را هدف قرار داده‌اند.« امام جمعه موقت تهران همچنین از قوه قضاییه به‌دلیل ورود سریع 
به صحنه و محاکمه لیدر‌های اغتشاشگران تشکر کرد و گفت:»ما راضی به ریخته شدن خون کسی نیستیم؛ 
اما اگر کسانی از ریختن خون مردم لذت می‌برند، باید با آنها اشد برخورد شود.« وی خطاب به قضات کشور 
گفت: »بعضی از اغتشاشگران 3 عنوان قاتل، مخالف و یاغی دارند و براساس قانون مجازات اسلامی، اقدام علیه 
امنیت داخلی، نشر اکاذیب، اخلال در نظام اقتصادی، ناامنی، احتراق و تخریب به اعدام محکوم است.«/ میزان 

قانون کجاست تا اغتشاشگران را سرجای خود بنشاند؟


